
1 

55046 

1 

Об установлении тарифов на 
платные услуги, предоставляе-
мые МКУ «Спорткомплекс 
«Зевс» 

В соответствии пунктом 4 статьи 17 Федерального Закона от 06 октября 

2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», решением Думы Александровского муниципального 

округа от 27 февраля 2020 г. № 83 «О принятии Положения о порядке принятия 

решений об установлении (изменении) тарифов на услуги, предоставляемые 

муниципальными предприятиями и учреждениями, и работы, выполняемые 

муниципальными предприятиями и учреждениями», рассмотрев обращение 

МКУ «Спорткомплекс «Зевс», 

администрация Александровского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить с 1 ноября 2022 года тарифы на платные услуги, 

предоставляемые МКУ «Спорткомплекс «Зевс» согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

2. Администрации Александровского муниципального округа выйти 

на очередное заседание Думы Александровского муниципального округа с 

предложением о признании утратившими силу решений Думы Яйвинского 

городского поселения: 

- от 20 января 2018 г. № 32 «Об установлении цен на платные услуги 

муниципальных казенных учреждений Яйвинского городского поселения на 

2019 год»; 

- от 26 апреля 2019 г. № 70 «О внесении дополнений в решение Думы 

Яйвинского городского поселения от 20.12.2018 г. № 32 «Об установлении цен 

на платные услуги муниципальных казенных учреждений Яйвинского 

городского поселения на 2019 год». 

3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

официальный сайт Александровского муниципального округа Пермского края 

(www. aleksraion.ru). 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования. 

1137 07.10.2022 



2 

55046 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации округа-начальника финансового управления. 

 

 
Глава муниципального округа – 
глава администрации Александровского 
муниципального округа                                                                         О.Э. Лаврова



3 

55046 

Приложение к  
постановлению администрации 
Александровского муниципального 
округа  

 

 
Тарифы на платные услуги,  

предоставляемые МКУ «Спорткомплекс «Зевс» 

№ п/п 

 

Наименование услуги Единица измере-

ния 

Объем/продолжительность Тариф, 

 рублей 

2 3 4 5 6 

1. Плавание 

 

 

1.1 1) дети до 6 лет включительно 1 посещение 1 академ. час* бесплатно 

2) дети до 18 лет включительно 
1 посещение 1 академ. час* 100,00 

1 месяц 12 академ. часов 1000,00 

3) взрослые 
1 посещение 1 академ. час* 150,00 

1 месяц 12 академ. часов 1500,00 

4) пенсионеры 
1 посещение 1 академ. час* 105,00 

1 месяц 12 академ. часов 1050,00 

5) инвалиды Александровского 

муниципального округа  

1 посещение 1 академ. час* 105,00 

1 месяц 12 академ. часов 1050,00 

1.2 Секция спортивного плавания: 

II юн. разряд 1 секция 20 занятий 780,00 

I юн. разряд 1 секция 20 занятий 550,00 

III разряд 1 секция 20 занятий 450,00 

II разряд 1 секция 20 занятий 430,00 

1.3 Аквааэробика: 

1) дети до 18 лет включительно 
1 посещение 1 занятие 120,00 

1 месяц 12 занятий 1200,00 

2) взрослые 
1 посещение 1 занятие 170,00 

1 месяц 12 занятий 1700,00 

2. Ритмическая гимнастика 

 

2.1 
Аэробика для взрослых  

 

1 посещение 1 занятие 100,00 

1 месяц 12 занятий 1000,00 

2.2 Аэробика для детей 1 посещение 1 занятие 60,00 

1 месяц 12 занятий 600,00 

2.3 Ритмическая гимнастика для 

пенсионеров 

1 посещение 1 занятие 70,00 

1 месяц 12 занятий 700,00 

3. Пользование спортивными тренажерами  

 

3.1 1) дети с 14 лет: 

с 10.00 до 15.00 часов 1 посещение Не более  

2 академ. часов* 

80,00 

1 месяц  12 занятий 800,00 

с 15.00 до 21.30 часов 

1 посещение Не более  

2 академ. часов* 

100,00 

1 месяц 12 занятий 1000,00 



4 

55046 

2) взрослые: 

с 10.00 до 15.00 часов 1 посещение Не более  

2 академ. часов* 

120,00 

1 месяц  12 занятий 1200,00 

с 15.00 до 21.30 часов 

1 посещение Не более  

2 академ. часов* 

150,00 

1 месяц  12 занятий 1500,0 

3) пенсионеры: 

с 10.00 до 15.00 часов 1 посещение Не более  

2 академ. часов* 

85,00 

1 месяц  12 занятий 850,00 

с 15.00 до 21.30 часов 

1 посещение Не более  

2 академ. часов* 

105,00 

1 месяц  12 занятий 1050,00 

4. Проведение занятий в учебных группах и командах, школах и клубах    по настоль-

ному теннису 

4.1 Настольный теннис: 

1) дети с 10 лет 1 посещение 1 академ. час.* 55,00 

1 месяц 12 занятий 550,00 

2) взрослые 1 посещение Не более  

2 академ. часов* 

70,00 

1 месяц 12 занятий 700,00 

5. Проведение занятий в учебных группах и командах, школах и клубах по хоккею 

5.1 Секция хоккея: 

1) дети 1 посещение 1 академ. час* 40,00 

1 месяц 12 занятий 400,00 

2) взрослые 1 посещение 1 академ. час* 65,00 

1 месяц 12 занятий 650,00 

6.  Проведение занятий в учебных группах и командах, школах и клубах по волейболу 

6.1 Спортивные секции:  (волейбол, баскетбол, стритбол, мини-футбол) 

1) дети 1 посещение 1 академ. час* 50,00 

1 месяц 12 занятий 500,00 

2) взрослые 1 посещение 1 академ. час* 65,00 

1 месяц 12 занятий 650,00 

7. Прочие услуги физической культуры и спорта 

 

7.1 Взвешивание на медицинских 

весах 

услуга 1 15,00 

7.2 Услуги хоккейной коробки: сво-

бодное катание, места для пере-

одевания, туалет (в соответствии 

с расписанием проката катка) 

услуга 1 час 40,00 

7.3 Подарочный сертификат на по-

сещение тренажерного зала и 

бассейна «Волна» 

услуга 12 занятий 1500,00 

7.4 Подарочный сертификат на по-

сещение аквааэробики 

услуга 12 занятий 1700,00 

7.5 Подарочный сертификат на по-

сещение фитнес аэробики 

 

услуга 12 занятий 1000,00 

8.  Мероприятия в спортивных сооружениях  



5 

55046 

8.1 Мероприятие на хоккейной ко-

робке для юридических лиц 

мероприятие 1 час 2200,00 

8.2 Мероприятие в зале спортпа-

вильона для юридических лиц 

мероприятие 1 час 700,00 

8.3 Мероприятие на стадионе 

«Энергия» по заказу юридиче-

ских лиц 

мероприятие 1 час 700,00 

8.4 Мероприятие в помещении чаши плавательного бассейна: 

для физических лиц мероприятие 1 час 2600,00 

для юридических лиц мероприятие 1 час 5900,00 

8.5 Мероприятие в зале бассейна 

(спортивный зал)  

мероприятие 1 час 950,00 

9. Проведение занятий в учебных группах и командах, школах и клубах по самбо** 

9.1 дети 1 посещение 2 академ. час** 65,00 

1 месяц 12 занятий 650,00 

дети, имеющие  II разряд 1 посещение 2 академ. час** 40,00 

1 месяц 12 занятий 400,00 

взрослые 1 посещение 2 академ. час** 75,00 

1 месяц 12 занятий 750,00 

10. Проведение занятий в учебных группах и командах, школах и клубах по пауэрлиф-

тингу 

 

10.1 1) дети с 14 лет: 

с 10.00 до 15.00 часов 1 посещение Не более  

2 академ. часов* 

80,00 

 1 месяц  12 занятий 800,00 

с  15.00 до 21.30 часов 
1 посещение Не более  

2 академ. часов* 

100,00 

 1 месяц  12 занятий 1000,00 

2) взрослые: 

с 10.00 до 15.00 часов 1 посещение Не более  

2 академ. часов* 

120,00 

 1 месяц  12 занятий 1200,00 

с  15.00 до 21.30 часов 
1 посещение Не более  

2 академ. часов* 

150,00 

 1 месяц  12 занятий 1500,0 

3) пенсионеры: 

с 10.00 до 15.00 часов 1 посещение Не более  

2 академ. часов* 

85,00 

 1 месяц  12 занятий 850,00 

с  15.00 до 21.30 часов 
1 посещение Не более  

2 академ. часов* 

105,00 

 1 месяц  12 занятий 1050,00 



6 

55046 

11.  Услуги предприятий по прокату 

11.1 Прокат коньков 1 пара 1 час 75,00 

11.2 Прокат купальной шапочки, дет-

ских кругов, жилетов для плава-

ния 

 

1 занятие 

 

1 шт. 

20,00 

 
Примечание: 

*1 академический час = 45 минут 

**Продолжительность 1 занятия в учебных группах и командах, школах и 

клубах по самбо – 2 академических часа 

 
 


